
Magistrát města Olomouce

Vydala: Ing. Marcela Hélová, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 26. 9. 2022 rozpočtové změny roku 2022.

Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond Poznámka Číslo změny

-

1069 znalecké posudky 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb 90 000,00
Navýšení finančních prostředků na poradenskou činnost na projektu ve 

fázi DUR  v ramci akce Bytový dům pro rodiny s dětmi .
RZ/22/0107

10505
Vratka dotace Holice smíšená stezka 

II. etapa - větve V4
6402 Finanční vypořádání 5366

Výdaje z finančního vypořádání mezi 

krajem a obcemi
21 391,33 195

Navýšení finančních prostředků na realizaci vratky nevyčerpané dotace 

Olomouckému kraji (poskytovateli).
RZ/22/0107

10406
MŠ Čajkovského – rozšíření kapacit, 

org. 26134
3111 Mateřské školy 6121 Stavby 89 000,00

Navýšení finančních prostředků,  na navržení interiéru volného nábytku a 

venkovních herních prvků, dle požadavku odboru školství.
RZ/22/0107

9421
Droždín - okružní křižovatka, org. 

16018
2219

Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
6121 Stavby -179 000,00 Snížení finančních prostředků, akce nebude v letošním roce realizována. RZ/22/0107

21 391,33

-

2150 Územní plán Olomouc, org. 4585 3635 Územní plánování 6119
Ostatní nákup dlouhodobého 

nehmotného majetku
-360 000,00

Přesun finančních prostředků na realizování stavební úpravy cyklostezky 

"Hvězdná". Cílem projektu je zlepšení technického stavu povrchu 

cyklostezky s doplněním bezpečnostních prvků příspěvek do 

mikroregionu Šternbersko.

RZ/22/0108

2150 Územní plán Olomouc, org. 4585 3635 Územní plánování 6119
Ostatní nákup dlouhodobého 

nehmotného majetku
-110 346,00

Přesun finančních prostředků na odbor městké zeleně a odpadového 

hospodářství - náhradní výsadba v rámci akce Okružní - vozovka.
RZ/22/0107

1140 opravy 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování -2 673 331,00

Přesun finančních prostředků z důvodu nutné samostatné evidence - 

zařazení do majetku akce: Foerstrova - parkoviště před domy č.o. 30-32-

34.

RZ/22/0107

3331 opravy 2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
5171 Opravy a udržování -190 000,00

Přesun finančních prostředků na vykrytí objednávky na realizaci 

dopravního značení ulic Okružní a Hněvotínská.
RZ/22/0107

1142 nákup služeb 2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
5169 Nákup ostatních služeb 190 000,00

Navýšení finančních prostředků na vykrytí objednávky na realizaci 

dopravního značení ulic Okružní a Hněvotínská.
RZ/22/0107

10541
Foerstrova – parkoviště před domy 

č. 30-32-34, org. 16155
2212 Silnice 6121 Stavby 2 216 624,00

Navýšení finančních prostředků z důvodu nutné samostatné evidence - 

zařazení do majetku akce: Foerstrova - parkoviště před domy č.o. 30-32-

34.

RZ/22/0107

10561

Foerstrova – parkoviště před domy 

č. 30-32-34 – veřejné osvětlení, org 

16155

3631 Veřejné osvětlení 6121 Stavby 456 707,00

Navýšení finančních prostředků z důvodu nutné samostatné evidence - 

zařazení do majetku  akce: Foerstrova - parkoviště před domy č.o. 30-32-

34 - veřejné osvětlení.

RZ/22/0107

-470 346,00

-

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5901 Nespecifikované rezervy -1 798 316,00

Přesun finančních prostředků z REZERVY k dispozici RMO/ZMO na:         

- navýšení odměny společnosti SNO Olomouc, a. s. - dodatek ke 

smlouvě o obstarání správy nemovitostí (847 000 Kč),

- rozvojové projekty zaměřené pro žáky základních škol, jejichž 

zřizovatelem je SMOl, v období 2022-2023 provozovateli Aquapark 

Olomouc, a. s. (951 316 Kč).

RZ/22/0109

Prvek

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

Název inv.střediska : Odbor dopravy a územního rozvoje

Ing. Marek Černý, vedoucí odboru dopravy a územího rozvoje

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

1



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

2810 org. 1 - akce, spolufinancované z EU 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5901 Nespecifikované rezervy -21 391,33

Přesun finančních prostředků na akci  "Holice smíšená stezka II.etapa".

Dotační titul  SMOl obdrželo v roce  2021, zůstatek dotace byl zapojen v 

rámci  finančního vypořádání za rok 2021.

RZ/22/0107

-1 819 707,33

-

8872
ÚZ 98187 MF ČR volby do 

zastupitelstev obcí a PČR
6115

Volby do zastupitelstev územních 

samosprávných celků
5901 Nespecifikované rezervy 4 628 000,00 98187

Posílení provozního výdaje (rezervy) je umožněno zapojením dotace MF 

ČR, účelově určené na krytí výdajů vzniklých v souvislosti s konáním  

voleb do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstev obcí v roce 

2022.

RZ/22/0106

6958
ÚZ 13305 Domov pro matky s dětmi 

Sokolská zdrav. poj.
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
58 873,00 13305

Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova - dotace MPSV na provoz 

sociálních služeb - navýšení finančních prostředků  k dokrytí mzdových 

nákladů pracovníků příslušné sociální služby.

RZ/22/0107

6957
ÚZ 13305 Domov pro matky s dětmi 

Sokolská soc. zab.
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti

162 230,00 13305

Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova - dotace MPSV na provoz 

sociálních služeb - navýšení finančních prostředků k dokrytí mzdových 

nákladů pracovníků příslušné sociální služby.

RZ/22/0107

6955
ÚZ 13305 Domov pro matky s dětmi 

Sokolská platy 
6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v pracovním 

poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech

654 150,00 13305

Domov pro ženy a matky s dětmi Sokolská - dotace MPSV na provoz 

sociálních služeb - navýšení finančních prostředků k dokrytí mzdových 

nákladů pracovníků příslušné sociální služby.

RZ/22/0107

7426
ÚZ 13305 Domov pro matky s dětmi 

Sokolská - úraz. poj.
6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné pojištění 

odpovědnosti zaměstnavatele za 

škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

2 747,00 13305

Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova - dotace MPSV na provoz 

sociálních služeb - navýšení finančních prostředků k dokrytí mzdových 

nákladů pracovníků příslušné sociální služby.

RZ/22/0107

4783 ÚZ 13305 Azylový dům zdrav. poj. 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
74 430,00 13305

Azylový dům pro muže - dotace MPSV na provoz sociálních služeb - 

navýšení finančních prostředků k dokrytí mzdových nákladů pracovníků 

příslušné sociální služby.

RZ/22/0107

4784 ÚZ 13305 Azylový dům úraz. poj. 6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné pojištění 

odpovědnosti zaměstnavatele za 

škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

3 474,00 13305

Azylový dům pro muže - dotace MPSV na provoz sociálních služeb - 

navýšení finančních prostředků k dokrytí mzdových nákladů pracovníků 

příslušné sociální služby.

RZ/22/0107

4782 ÚZ 13305 Azylový dům soc. zab. 6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti

205 096,00 13305

Azylový dům pro muže - dotace MPSV na provoz sociálních služeb - 

navýšení finančních prostředků k dokrytí mzdových nákladů pracovníků 

příslušné sociální služby.

RZ/22/0107

4781 ÚZ 13305 Azylový dům platy 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v pracovním 

poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech

767 000,00 13305

Azylový dům pro muže - dotace MPSV na provoz sociálních služeb - 

navýšení finančních prostředků k dokrytí mzdových nákladů pracovníků 

příslušné sociální služby.

RZ/22/0107

7575
ÚZ 13305 Azylový dům ostatní os. 

výdaje
6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 60 000,00 13305

Azylový dům pro muže - dotace MPSV na provoz sociálních služeb - 

navýšení finančních prostředků k dokrytí mzdových nákladů pracovníků 

příslušné sociální služby.

RZ/22/0107

10346
ÚZ 13023 MPSV ČR Příspěvek na 

provoz dětské skupiny zdrav. poj.
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
64 229,00 13023

Dětské skupiny - příspěvek MPSV na provoz - navýšení finančních 

prostředků k dokrytí mzdových nákladů pracovnic dětských skupin.
RZ/22/0107

10345
ÚZ 13023 MPSV ČR Příspěvek na 

provoz dětské skupiny soc. zab.
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti

176 990,00 13023
Dětské skupiny - příspěvek MPSV na provoz - navýšení finančních 

prostředků k dokrytí mzdových nákladů pracovnic dětských skupin.
RZ/22/0107

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Ing. Sylvie Nováková, vedoucí odboru kancelář tajemníka

2



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

10344
ÚZ 13023 MPSV ČR Příspěvek na 

provoz dětské skupiny platy
6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v pracovním 

poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech

713 670,24 13023
Dětské skupiny - příspěvek MPSV na provoz - navýšení finančních 

prostředků k dokrytí mzdových nákladů pracovnic dětských skupin.
RZ/22/0107

9745

ÚZ 1095 17018 MMR ČR na projekt 

"Zprostředkující subjekt Integrované 

teritoriální investice Olomoucké 

aglomerace III"

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v pracovním 

poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech

80 058,23 17018 178

Posílení mzdových nákladů  je umožněno zapojením dotace MMR ČR, 

účelově určené na  projekt "Zprostředkující subjekt ITI Olomoucké 

aglomerace III.", fond 178.

RZ/22/0106

9749

ÚZ 1095 17018 MMR ČR na projekt 

"Zprostředkující subjekt Integrované 

teritoriální investice Olomoucké 

aglomerace III"

6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti

19 854,30 17018 178

Posílení mzdových nákladů  je umožněno zapojením dotace MMR ČR, 

účelově určené na  projekt "Zprostředkující subjekt ITI Olomoucké 

aglomerace III.", fond 178.

RZ/22/0106

9751

ÚZ 1095 17018 MMR ČR na projekt 

"Zprostředkující subjekt Integrované 

teritoriální investice Olomoucké 

aglomerace III"

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
7 205,45 17018 178

Posílení mzdových nákladů  je umožněno zapojením dotace MMR ČR, 

účelově určené na  projekt "Zprostředkující subjekt ITI Olomoucké 

aglomerace III.", fond 178.

RZ/22/0106

9744

ÚZ 1091 17017 MMR ČR na projekt 

"Zprostředkující subjekt Integrované 

teritoriální investice Olomoucké 

aglomerace III." 

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v pracovním 

poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech

14 127,93 17017 178

Posílení mzdových nákladů  je umožněno zapojením dotace MMR ČR, 

účelově určené na  projekt "Zprostředkující subjekt ITI Olomoucké 

aglomerace III.", fond 178.

RZ/22/0106

9748

ÚZ 1091 17017 MMR ČR na projekt 

"Zprostředkující subjekt Integrované 

teritoriální investice Olomoucké 

aglomerace III." 

6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti

3 503,70 17017 178

Posílení mzdových nákladů  je umožněno zapojením dotace MMR ČR, 

účelově určené na  projekt "Zprostředkující subjekt ITI Olomoucké 

aglomerace III.", fond 178.

RZ/22/0106

9750

ÚZ 1091 17017 MMR ČR na projekt 

"Zprostředkující subjekt Integrované 

teritoriální investice Olomoucké 

aglomerace III." 

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
1 271,55 17017 178

Posílení mzdových nákladů  je umožněno zapojením dotace MMR ČR, 

účelově určené na  projekt "Zprostředkující subjekt ITI Olomoucké 

aglomerace III.", fond 178.

RZ/22/0106

1540 pov. poj. na veř. zdrav. poj. 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
-8 477,00

Záměna vlastních zdrojů za dotaci MMR ĆR na projekt "Zprostředkující 

subjekt ITI Olomoucké aglomerace, fond 178.
RZ/22/0106

1529 pojistné na sociální zabezpečení 6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti

-23 358,00
Záměna vlastních zdrojů za dotaci MMR ĆR na projekt "Zprostředkující 

subjekt ITI Olomoucké aglomerace, fond 178.
RZ/22/0106

1514 platy zaměstnanců MMOl 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v pracovním 

poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech

-94 186,16
Záměna vlastních zdrojů za dotaci MMR ĆR na projekt "Zprostředkující 

subjekt ITI Olomoucké aglomerace, fond 178.
RZ/22/0106

1524 ost. osob. výdaje 6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 72 000,00

Komunitní plánování sociálních služeb - navýšení finančních prostředků - 

pokrytí dohod o provedení práce sjednaných v rámci konání konference k 

rodinné politice SMOl a v rámci příprav 6. Komunitního plánu sociálních 

služeb (zpracování podkladů).

RZ/22/0107

4787
org. 242 ÚZ 13305 Domov pro 

matky s dětmi Holečkova zdrav. poj.
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
59 678,00 13305

Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova - dotace MPSV na provoz 

sociálních služeb - navýšení finančních prostředků  k dokrytí mzdových 

nákladů pracovníků příslušné sociální služby.

RZ/22/0107

4788
org. 242 ÚZ 13305 Domov pro 

matky s dětmi Holečkova úraz. poj.
6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné pojištění 

odpovědnosti zaměstnavatele za 

škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

2 785,00 13305

Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova - dotace MPSV na provoz 

sociálních služeb - navýšení finančních prostředků k dokrytí mzdových 

nákladů pracovníků příslušné sociální služby.

RZ/22/0107

3



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

4786
org. 242 ÚZ 13305 Domov pro 

matky s dětmi Holečkova soc. zab.
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti

164 447,00 13305

Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova - dotace MPSV na provoz 

sociálních služeb - navýšení finančních prostředků k dokrytí mzdových 

nákladů pracovníků příslušné sociální služby.

RZ/22/0107

4785
org. 242 ÚZ 13305 Domov pro 

matky s dětmi Holečkova platy
6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v pracovním 

poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech

663 090,00 13305

Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova - dotace MPSV na provoz 

sociálních služeb - navýšení finančních prostředků  k dokrytí mzdových 

nákladů pracovníků příslušné sociální služby.

RZ/22/0107

10215
Hynaisova - výměna výtahů v 

budově, org. 36107
6171 Činnost místní správy 6122 Stroje, přístroje a zařízení -3 000 000,00

Přesun finančních prostředků na výměnu výtahů (navýšení ceny) v 

budově Hynaisova 10.
RZ/22/0107

10573
Hynaisova - výměna výtahů v 

budově, org. 16107
6171 Činnost místní správy 6121 Stavby 3 000 000,00

Navýšení finančních prostředků - úhrady nákladů na výměnu výtahů v 

budově Hynaisova 10.
RZ/22/0107

8 532 889,24

-

1401 ost. neinv. výdaje 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5901 Nespecifikované rezervy -457 246,00
Přesun finančních prostředků  k zajištění výdajů rozpočtově nekrytých ve 

FZŠ Komenium a MŠ 8. května a FZŠ a MŠ Holečkova.
RZ/22/0107

1400

org. 500 stř. rozvozu stravy  

nájemné za nájem s právem koupě 

(leasing)

3141 Školní stravování 5178 Nájemné za nájem s právem koupě -1 170 000,00

Přesun finančních prostředků z rozpočtu odd. středisko rozvozu stravy 

odboru školství, které nebudou v letošním roce čerpány k zajištění výdajů 

rozpočtově nekrytých ve FZŠ a MŠ Holečkova.

RZ/22/0107

1366
org. 1530 neinv. přísp. MŠ 

Mozartova 6
3111 Mateřské školy 5331

Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím
-600 000,00

Snížení neivestičního příspěvku MŠ Mozartova na zajištění výdaje 

investičního charakteru.
RZ/22/0107

1381
org. 1350 neinv. přísp. FZŠ 

Komenium a MŠ 8. května
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím
257 246,00

Zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz FZŠ Komenium a MŠ 8. 

května na úhradu výdajů spojených s opravou havarijního stavu střechy.
RZ/22/0107

1380
org. 1340 neinv. přísp. FZŠ a MŠ 

Holečkova
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím
1 370 000,00

Zvýšení neinvestičního příspěvku FZŠ a MŠ Holečkova na dokončení 

opravy oken ve staré budově základní školy (1 170 000 Kč) a úhradu 

výdajů za spotřebu energií (200 000 Kč).

RZ/22/0107

10567
MŠ Mozartova - vybudování jídelního 

výtahu pro MŠ 
3111 Mateřské školy 6351

Investiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
600 000,00

Poskytnutí investičního příspěvku MŠ Mozartova na zajištění úhrady 

výdajů spojených s vybudování jídelního výtahu pro mateřskou školu.
RZ/22/0107

0,00

-

4766
ÚZ 13305 Domov pro matky s dětmi 

DDHM
4374

Azylové domy, nízkoprahová 

denní centra a noclehárny
5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek -1 768 000,00 13305

Domovy pro ženy a matky s dětmi - dotace MPSV na provoz sociálních 

služeb - přesun finančních prostředků na odbor kancelář tajemníka k 

dokrytí mzdových nákladů pracovníků příslušné sociální služby.

RZ/22/0107

4753 ÚZ 13305 Azylový dům DDHM 4374
Azylové domy, nízkoprahová 

denní centra a noclehárny
5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek -1 110 000,00 13305

Azylový dům pro muže - dotace MPSV na provoz sociálních služeb - 

přesun finančních prostředků na odbor kancelář tajemníka k dokrytí 

mzdových nákladů pracovníků příslušné sociální služby.

RZ/22/0107

10480
ÚZ 13023 MPSV ČR Příspěvek na 

provoz dětské skupiny DDHM
3539

Ostatní zdravotnická zařízení a 

služby pro zdravotnictví
5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek -954 889,24 13023

Dětské skupiny - příspěvek MPSV na provoz - přesun finančních 

prostředků na odbor kancelář tajemníka k dokrytí mzdových nákladů 

pracovnic dětských skupin.

RZ/22/0107

7925 Teplo 4374
Azylové domy, nízkoprahová 

denní centra a noclehárny
5152 Teplo -160 000,00

Azylový dům pro muže - přesun finančních prostředků na opravy  

sociálního zařízení v 1. NP a kanalizační přípojky v budově azylového 

domu.

RZ/22/0107

7924 Studená voda 4374
Azylové domy, nízkoprahová 

denní centra a noclehárny
5151

Studená voda včetně stočného a 

úplaty za odvod dešťových vod
-100 000,00

Azylový dům pro muže - přesun finančních prostředků na opravy 

sociálního zařízení v 1. NP a kanalizační přípojky v budově azylového 

domu.

RZ/22/0107

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství 

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí 

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí

4



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

7935 Nákup ostatních služeb 4374
Azylové domy, nízkoprahová 

denní centra a noclehárny
5169 Nákup ostatních služeb -300 000,00

Azylový dům pro muže - přesun finančních prostředků na opravy 

sociálního zařízení v 1. NP a kanalizační přípojky v budově azylového 

domu.

RZ/22/0107

7999 Nákup ostatních služeb 4349

Ostatní sociální péče a pomoc 

ostatním skupinám fyzických 

osob

5169 Nákup ostatních služeb -12 000,00 22

Komunitní plánování sociálních služeb - přesun finančních prostředků na 

odbor kancelář tajemníka k pokrytí dohod o provedení práce sjednaných 

v rámci konání konference k rodinné politice SMOl.

RZ/22/0107

8010 Nákup ostatních služeb 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb -60 000,00

Odbor sociálních věcí - přesun finančních prostředků na odbor kancelář 

tajemníka k pokrytí dohod o provedení práce sjednaných v rámci příprav 

6. Komunitního plánu sociálních služeb (zpracování podkladů).

RZ/22/0107

7984 Nákup ostatních služeb 4359
Ostatní služby a činnosti v oblasti 

sociální péče
5169 Nákup ostatních služeb -44 000,00

Kluby seniorů - přesun finančních prostředků  za účelem pořízení 

výsuvné markýzy na dvorní trakt pro klub seniorů v Nedvězí.
RZ/22/0107

7923 Nákup materiálu jinde nezařazený 4374
Azylové domy, nízkoprahová 

denní centra a noclehárny
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený -41 000,00

Azylový dům pro muže - přesun finančních prostředků na opravy 

sociálního zařízení v 1. NP a kanalizační přípojky v budově azylového 

domu.

RZ/22/0107

10564
Klub seniorů Nedvězí – výsuvná 

markýza, org. 36161
4359

Ostatní služby a činnosti v oblasti 

sociální péče
6122 Stroje, přístroje a zařízení 94 000,00

Kluby seniorů - navýšení finančních prostředků za účelem pořízení 

výsuvné markýzy na dvorní trakt pro klub seniorů v Nedvězí.
RZ/22/0107

10227
Klub seniorů Chomoutov – osobní 

výtah, org. 16115
4359

Ostatní služby a činnosti v oblasti 

sociální péče
6121 Stavby -100 000,00

Přesun nevyčerpaných finančních prostředků na opravy sociálního 

zařízení v 1. NP a kanalizační přípojky.
RZ/22/0107

7926 Elektrická energie 4374
Azylové domy, nízkoprahová 

denní centra a noclehárny
5154 Elektrická energie -150 000,00

Azylový dům pro muže - přesun finančních prostředků na opravy 

sociálního zařízení v 1. NP a kanalizační přípojky v budově azylového 

domu.

RZ/22/0107

7850 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4374
Azylové domy, nízkoprahová 

denní centra a noclehárny
5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 70 200,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením finančních prostředků 

z Olomouckého kraje na základě smlouvy o zajištění ubytovací kapacity 

(kompenzační příspěvek).

RZ/22/0106

8084 Cestovné 4359
Ostatní služby a činnosti v oblasti 

sociální péče
5173 Cestovné -50 000,00

Kluby seniorů - přesun finančních prostředků na pořízení výsuvné 

markýzy na dvorní trakt pro klub seniorů v Nedvězí.
RZ/22/0107

7368

Azylový dům pro muže, Řepčínská 

113 - rekonstrukce sociálního 

zařízení

4374
Azylové domy, nízkoprahová 

denní centra a noclehárny
5171 Opravy a udržování 851 000,00

Navýšení finančních prostředků na opravy  sociálního zařízení v 1. NP a 

kanalizační přípojky v budově azylového domu pro muže.
RZ/22/0107

-3 834 689,24

-

2106

PPK Městská policie - rozšíření 

stacionárního kamerového systému, 

org. 30952

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 6122 Stroje, přístroje a zařízení -700 000,00
Přesun finančních prostředků  na DDHM - dodávka nábytku pro  nově 

zrekonstruované operační střediko MPO.
RZ/22/0107

1620 DDHM 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 700 000,00
Navýšení finančních prostředků - nákup nábytku pro nově 

zrekonstruované operační středisko MPO.
RZ/22/0107

0,00

-

10578 UP Olomouc 3636 Územní rozvoj 5332
Neinvestiční transfery veřejným 

vysokým školám
15 000,00

Navýšení finančních prostředků na dotace - "Označení provozoven v 

MPR Olomouc a jejím ochranném pásmu" pro UP Olomouc.
RZ/22/0110

7795 úhrady sankcí jiným rozpočtům 6171 Činnost místní správy 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 50 000,00

Navýšení finančních prostředků na uhrazení sankce za porušení zákona 

o ochraně spotřebitele (chybné osazení svislého dopravního značení 

dodatkovými tabulemi v zóně placeného stání).

RZ/22/0107

9172
Plán udržitelné městské mobility, 

org. 5601
3635 Územní plánování 6119

Ostatní nákup dlouhodobého 

nehmotného majetku
-50 000,00

Přesun finančních prostředků na uhrazení sankce za porušení zákona o 

ochraně spotřebitele (chybné osazení svislého dopravního značení 

dodatkovými tabulemi v zóně placeného stání).

RZ/22/0107

Název inv.střediska : Městská policie Olomouc

Mgr. Pavel Skalický, ředitel Městské policie Olomouc

Název inv.střediska : Odbor strategie a řízení

Ing. Zdeněk Bogoč, vedoucí odboru strategie a řízení

5



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

10577 Pavel John, f. o. 3636 Územní rozvoj 5212
Neinvestiční transfery nefinančním 

podnikatelům - fyzickým osobám
15 000,00

Navýšení finančních prostředků na dotace - "Označení provozoven v 

MPR Olomouc a jejím ochranném pásmu" pro Pavla Johna, f. o.
RZ/22/0110

9297
Nákup ostatních služeb - Aktivity 

Místní agendy 21
3636 Územní rozvoj 5169 Nákup ostatních služeb -3 600,00

Přesun finančních prostředků na nákup párty stanu a roll-upu k venkovní 

prezentaci MA21.
RZ/22/0107

6864 nákup materiálu 6171 Činnost místní správy 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 600,00
Navýšení finančních prostředků na nákup párty stanu a roll-upu k 

venkovní prezentaci MA21.
RZ/22/0107

9863

Mikroregion Šternbersko - příprava 

projektu "Stavební úpravy 

cyklostezky Hvězdná" (smlouva o 

partnerství)

3636 Územní rozvoj 6349
Ostatní investiční transfery 

rozpočtům územní úrovně
360 000,00

Navýšení finančních prostředků na realizování stavební úpravy 

cyklostezky "Hvězdná". Cílem projektu je zlepšení technického stavu 

povrchu cyklostezky s doplněním bezpečnostních prvků (příspěvek do 

mikroregionu Šternbersko).

RZ/22/0108

10126  DOTACE v oblasti strategie a řízení 6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -30 000,00
Přesun finančních prostředků na  "Dotace - označení provozoven v MPR 

Olomouc a jejím ochranném pásmu" dle jednotlivých subjektů.
RZ/22/0110

360 000,00

-

1327 KMČ opravy 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5171 Opravy a udržování -300 000,00 Přesun finančních prostředků na služby a materiál pro KMČ a DP. RZ/22/0107

1326 KMČ nákup služeb 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5169 Nákup ostatních služeb 250 000,00 Navýšení finančních prostředků na služby  pro KMČ a DP. RZ/22/0107

1315 KMČ DDHM 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 Navýšení finančních prostředků na  materiál pro KMČ a DP. RZ/22/0107

0,00

-

1199 org. 250  nákup služeb 2141 Vnitřní obchod 5169 Nákup ostatních služeb -151 250,00 Přesun finančních prostředků na DDHM - Olomoucký loket. RZ/22/0107

10572
Olomoucký loket - kulturní předmět, 

org. 36164
3326

Pořízení, zachování a obnova 

hodnot místního kulturního, 

národního a historického 

povědomí

6127 Kulturní předměty 151 250,00 Navýšení finančních prostředků na DDHM - Olomoucký loket. RZ/22/0107

1287 nákup služeb 3419 Ostatní sportovní činnost 5169 Nákup ostatních služeb 951 316,00

Navýšení finančních prostředků z rezervy k dispozici RMO/ZMO na 

rozvojové projekty zaměřené pro žáky základních škol, jejichž 

zřizovatelem je SMOl, v období 2022-2023 provozovateli Aquapark 

Olomouc, a. s.

RZ/22/0109

1216 nákup služeb 2143 Cestovní ruch 5169 Nákup ostatních služeb -1 210 000,00 Presun finančních prostředků na projekt Živá zahrada. RZ/22/0107

1215 nákup mat. 2143 Cestovní ruch 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 12 000,00 Navýšení finančních prostředků na dotisk průvodce Olomouc do kapsy. RZ/22/0107

1225 cestovné 2191

Mezinárodní spolupráce v 

průmyslu, stavebnictví, obchodu 

a službách

5173 Cestovné -12 000,00 Přesun finančních prostředků na dotisk prlvodce Olomouc do kapsy. RZ/22/0107

-258 684,00

-

10156
Velkomoravská, II.etapa obnova 

výsadeb dřevin
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5169 Nákup ostatních služeb -80 000,00

Přesun finančních prostředků na obnovu herních prvků na DH ul. 

Kmochova.
RZ/22/0107

7460
následná péče o výsadby u 

investičních akcí
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 110 346,00

Navýšení finančních prostředků na OMZOH (náhradní výsadba - v rámci 

akce Okružní - vozovka).
RZ/22/0107

Název inv.střediska : Oddělení komisí městských částí a detašovaných pracovišť

Bc. Daniela Horňáková,  vedoucí oddělení KMČ a detašovaných pracovišť

Název inv.střediska : Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu

Mgr. Vykydalová Karin, vedoucí odboru cestovního ruchu, kultury a sportu

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Matzenauerová Jana, vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

6



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

6587
náhradní výsadby + následná péče - 

dle uzavřených smluv
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 46 488,00

Zapojení úhrady za vzniklé ekologické újmy z důvodu realizace staveb na 

území města Olomouce. Prostředky jsou poskytnuty na výsadbu dřevin s 

      následnou rozvojovou péčí.

RZ/22/0106

2787 EKO-KOM služby 3725
Využívání a zneškodňování 

komunálních odpadů
5169 Nákup ostatních služeb 6 240 609,49

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením úhrady společnosti 

EKO - KOM, a. s. na základě výkazu a Smlouvy o zajištění zpětného 

    odběru a využití odpadů z obalů.

RZ/22/0106

7165
Dětská hřiště - herní prvky, org. 

35729
3421

Využití volného času dětí a 

mládeže
6122 Stroje, přístroje a zařízení 80 000,00

Navýšení finančních prostředků na obnovu herních prvků na DH ul. 

Kmochova.
RZ/22/0107

10570

Botanická zahrada - obnova 

expozice, cestní sítě, IS (Živá 

zahrada), org. 26163

3745
Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
6121 Stavby 1 210 000,00 208 Navýšení finančních prostředků na projekt Živá zahrada. RZ/22/0107

7 607 443,49

-

3901
ÚZ 34054 MK ČR na "Program 

regenerace MPR a MPZ"
3322

Zachování a obnova kulturních 

památek
5223

Neinvestiční transfery církvím a 

náboženským společnostem
300 000,00 34054

Poskytnutí transferu církvím a náboženským společnostem je umožněno 

zapojením dotace MK ČR, účelově určené na realizaci programu 

"Regenerace městských památkových rezervací a městských 

     památkových zón na rok 2022.

RZ/22/0106

3900
ÚZ 34054 MK ČR na "Program 

regenerace MPR a MPZ"
3322

Zachování a obnova kulturních 

památek
5225

Neinvestiční transfery společenstvím 

vlastníků jednotek
50 000,00 34054

Poskytnutí transferu společenství vlastníků jednotekl je umožněno 

zapojením dotace MK ČR, účelově určené na realizaci programu 

"Regenerace městských památkových rezervací a městských 

    památkových zón na rok 2022.

RZ/22/0106

3899
ÚZ 34054 MK ČR na "Program 

regenerace MPR a MPZ"
3322

Zachování a obnova kulturních 

památek
5213

Neinvestiční transfery nefinančním 

podnikatelům - právnickým osobám
50 000,00 34054

Poskytnutí transferu nefinančním podnikatelům - právnickým osobám je 

umožněno zapojením dotace MK ČR, účelově určené na realizaci 

programu "Regenerace městských památkových rezervací a městských 

    památkových zón na rok 2022.

RZ/22/0106

3898
ÚZ 34054 MK ČR na "Program 

regenerace MPR  a MPZ"
3322

Zachování a obnova kulturních 

památek
5212

Neinvestiční transfery nefinančním 

podnikatelům - fyzickým osobám
50 000,00 34054

Poskytnutí transferu nefinančním podnikatelským subjektům - fyzickým 

osobám je umožněno zapojením dotace MK ČR, účelově určené na 

realizaci programu "Regenerace městských památkových rezervací a 

      městských památkových zón na rok 2022.

RZ/22/0106

1092 neinv. transf. společ. vlastníků 3322
Zachování a obnova kulturních 

památek
5225

Neinvestiční transfery společenstvím 

vlastníků jednotek
30 000,00

Poskytnutí transferu společenstvím vlastníků jednotek - prostředky jsou 

účelově určené na realizaci programu "Regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2022.

RZ/22/0106

1090 neinv. transf. nefin. pod. subj. - PO 3322
Zachování a obnova kulturních 

památek
5213

Neinvestiční transfery nefinančním 

podnikatelům - právnickým osobám
250 000,00

Poskytnutí transfeu nefinančním podnikatelům - právnickým osobám - na 

realizaci programu "Regenerace městských památkových rezervací a 

městských památkových zón na rok 2022.

RZ/22/0106

1089 neinv. transf. nefin. pod. subj. - FO 3322
Zachování a obnova kulturních 

památek
5212

Neinvestiční transfery nefinančním 

podnikatelům - fyzickým osobám
-650 000,00

Přerozdělení finančních prostředků - podíl obce na realizaci programu 

"Regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón na rok 2022 na jednotlivé subjekty dle rozhodnutí MK 

ČR.

RZ/22/0106

1091 neinv. transf. církvím a náb. spol. 3322
Zachování a obnova kulturních 

památek
5223

Neinvestiční transfery církvím a 

náboženským společnostem
370 000,00

Poskytnutí transferu církvím a náboženským společnostem - na realizaci 

programu "Regenerace městských památkových rezervací a městských 

  památkových zón na rok 2022.

RZ/22/0106

450 000,00

Název inv.střediska : Odbor památkové péče

Mgr. Vlasta Kauerová, vedoucí odboru památkové péče

7



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

-

2116 Výkupy pozemků, org. 30753 3639
Komunální služby a územní 

rozvoj jinde nezařazené
6130 Pozemky -200 000,00

Přesun finančních prostředků na odstavení plynových přípojek a výměnu 

trasových uzávěrů - areál bývalých Jiskrových kasáren na Černé cestě.
RZ/22/0107

10542

služby spojené s údržbou majetku 

SMOl (např. odlov ryb, skládkovné 

atd.))

2333 Úpravy drobných vodních toků 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00
Navýšení finančních prostředků na odstranění a převoz kamenného soklu 

sochy a další služby spojené s údržbou majetku SMOl.
RZ/22/0107

1907
org. 1670 obstarávání správy 

nemovitostí
3612 Bytové hospodářství 5169 Nákup ostatních služeb 847 000,00

Navýšení finančních prostředků z rezervy k dispozici RMO/ZMO na 

odměny společnosti SNO Olomouc, a. s. - dodatek ke smlouvě o 

obstarání správy nemovitostí.

RZ/22/0109

10568 opravy a udržování 3633
Výstavba a údržba místních 

inženýrských sítí
5171 Opravy a udržování 200 000,00

Navýšení finančních prostředků na odstavení plynových přípojek a 

výměnu trasových uzávěrů - areál bývalých Jiskrových kasáren na Černé 

cestě.

RZ/22/0107

1834 Fontány - opravy a udržování 3326

Pořízení, zachování a obnova 

hodnot místního kulturního, 

národního a historického 

povědomí

5171 Opravy a udržování -50 000,00
Přesun finančních prostředků na odstranění a převoz kamenného soklu 

sochy a další služby spojené s údržbou majetku SMOl.
RZ/22/0107

847 000,00

-

10318 Humanitární pomoc Ukrajině 6221
Humanitární zahraniční pomoc 

přímá
5194 Výdaje na věcné dary 86 800,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením finančních prostředků 

z Olomouckého kraje na základě smlouvy o zajištění ubytovací kapacity 

(kompenzační příspěvek).

RZ/22/0106

86 800,00

-

6106

ÚZ 34070 MK ČR pro Moravskou 

filharmonii Olomouc na kulturní 

aktivity

3312 Hudební činnost 5336
Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
110 000,00 34070

Poskytnutí neinvestičního transferu je umožněno zapojením dotace MK 

ČR, účelově určené pro Moravskou filharmonii Olomouc na projekt 

  "Mezinárodní varhanní festival Olomouc".

RZ/22/0106

10178

ÚZ 34054 MK ČR pro Moravské 

divadlo Olomouc "Program 

regenerace MPR a MPZ"

3322
Zachování a obnova kulturních 

památek
5336

Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
450 000,00 34054

Poskytnutí transferu zřízené příspěvkové organizaci je umožněno 

zapojením dotace MK ČR, účelově určené na realizaci programu 

"Regenerace městských památkových rezervací a městských 

     památkových zón na rok 2022.

RZ/22/0106

560 000,00

-

6388

ÚZ 98187 MF ČR na volby do 

Senátu Parlamentu ČR a do 

zastupitelstev obcí

4111

Neinvestiční přijaté transfery z 

všeobecné pokladní správy státního 

rozpočtu

4 628 000,00 98187

Zapojení dotace MF ČR, účelově určené na krytí výdajů vzniklých v 

souvislosti s konáním  voleb do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a do 

zastupitelstev obcí v roce 2022.

RZ/22/0106

4418
ÚZ 34070 MK ČR pro MFO na 

kulturní aktivity
4116

Ostatní neinvestiční přijaté transfery 

ze státního rozpočtu
110 000,00 34070

Zapojení dotace MK ČR, účelově určené pro Moravskou filharmonii 

    Olomouc p.o. na projekt "Mezinárodní varhanní festival Olomouc".
RZ/22/0106

3888
ÚZ 34054 MK ČR na "Program 

regenerace MPR a MPZ"
4116

Ostatní neinvestiční přijaté transfery 

ze státního rozpočtu
900 000,00 34054

Zapojení dotace MK ČR, účelově určené na realizaci programu 

"Regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón na rok2022".

RZ/22/0106

9880

ÚZ 1095 17018 MMR ČR na 

"Zprostředkující subjekt ITI 

Olomoucké aglomerace III"

4116
Ostatní neinvestiční přijaté transfery 

ze státního rozpočtu
107 117,98 17018 178

Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na projekt "Zprostředkující 

subjekt ITI Olomoucké aglomerace III, fond 178.
RZ/22/0106

Název inv.střediska : Příspěvkové organizace 

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

Název inv.střediska : Odbor majetkoprávní

Mgr. Gabriela Křížková, vedoucí majetkoprávního odboru 

Název inv.střediska : Odbor ochrany

Ing. Jan Langr, vedoucí odboru ochrany

8



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

9879

ÚZ 1091 17017 MMR ČR na 

"Zprostředkující subjekt ITI 

Olomoucké aglomerace III"

4116
Ostatní neinvestiční přijaté transfery 

ze státního rozpočtu
18 903,18 17017 178

Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na projekt "Zprostředkující 

subjekt ITI Olomoucké aglomerace III, fond 178.
RZ/22/0106

2459
ostatní nedaňové příjmy j.n. - 

očekávané dotační tituly
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 2329

Ostatní nedaňové příjmy jinde 

nezařazené
-126 021,16

Úprava  položky zařazením na položku třídy 4 "Přijaté transfery" dle 

zákona o rozpočtové skladbě: 

- MMR ČR na projekt "Zprostředkující subjekt Intergrované teritoriální 

investice Olomoucké aglomerace III.".

RZ/22/0106

6586
náhradní výsadby + následná péče - 

úhrady dle smluv
6171 Činnost místní správy 2324

Přijaté neinvestiční příspěvky a 

náhrady
46 488,00

Zapojení úhrady za vzniklé ekologické újmy z důvodu realizace staveb na 

území města Olomouce. Prostředky jsou poskytnuty na výsadbu dřevin s 

       následnou rozvojovou péčí.

RZ/22/0106

10557
Náhrada nákladů - humanitární 

pomoc
6221

Humanitární zahraniční pomoc 

přímá
2324

Přijaté neinvestiční příspěvky a 

náhrady
157 000,00

Zapojení finančních prostředků z Olomouckého kraje jako náhrada 

nákladů za zajištění ubytovací kapacity - humanitární pomoc.
RZ/22/0106

6759
EKO-KOM - provozování systému 

separovaného sběru
3725

Využívání a zneškodňování 

komunálních odpadů
2324

Přijaté neinvestiční příspěvky a 

náhrady
6 240 609,49

Zapojení úhrady společnosti EKO - KOM, a. s. na základě výkazu a 

   Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů.
RZ/22/0106

12 082 097,49

V Olomouci dne 4. 10. 2022 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová

Zpracovala: Alena Čotková vedoucí odboru ekonomického

9




